
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPPG Nº 01/2020

CHAMADA INTERNA PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE CURSOS NOVOS DE MESTRADO E 
DOUTORADO NO CALENDÁRIO CAPES 2022

ATUALIZAÇÃO Nº 5

Programa Processo Data de 
Homologação

Situação Data da
situação

Geociências 23746.002064/2020-79 29/04/2020 Devolvido ao 
proponente

17/06/2020

Engenharia Urbana e
Ambiental

23746.002065/2020-52 29/04/2020 Devolvido ao 
proponente

28/05/2020

Artes 23746.002011/2020-55 05/05/2020 Devolvido ao 
proponente para 
preenchimento na 
plataforma sucupira

23/037/2022

Biodiversidade Tropical e
Conservação

23746.002571/2020-67 20/05/2020 Devolvido ao 
proponente

17/07/2020

Ensino e Formação 
Docente

23746.010434/2021-96 07/01/2022 Em análise 07/01/2022

Filosofia 23746.002712/2022-37 20/04/2022 Em análise 10/05/2022



Tecnologias Sociais 23746.004712/2022-66 13/06/2022 Em análise 13/06/2022

https://sig.ufsb.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf#

